De aqua marina. Cap. xii.

Qua maris calida est & acris. stomacho aduersatur. alium enim conturbat. pituitam expellit. si vero calida ad fetus adhibeatur. elicit & discutit. neruorum vitis & perniciosis ante vlcera predest. miscetur cataplasmatibus ex hordeacea farina. & emplastris. & discutientibus malagmaticis. ad mouendas deiectiones tepesfacta infunditur. ad tormina calida. psoras. pruritum. impetigi

nes & maximas turgentes. foueri vtile est. liuores suffitu discutit. ad venenatos istus qui tremorem & refrigerationem adferunt. salutaris intelligitur. maxime scorpionum. phalagiorum aspidū q̄. etiam si quis in calidā descendat auxiliatur. & malo habitu confectis iamdiu corporibus neruisq; balneę exea vtilis. hydropticos. capitis dolores. aurium grauitates. feruentis vapor leuat. Syncera & sine potabilis aque misitione reposita: virus deponit. Sunt qui etiam precoquant & ita recondant. datur ad purganda corpora per sese. aut ex posca. aut cum vino aut melle. verum post deiectionem dant gallinæ aut piscium iuscula: ad domandam morsus acrimoniam.

De thalassomelite. Cap. xlii.

Quod thalassomeli vocatur: vehemēter purgare constat. tēperatur autem æquis portionibus maris. mellis. & in bris ex alto. defecatis & picato vase per canis æstus insolatis. alii ad binas martine coctę singulas mellis adiciunt & vase cōdunt. moderatiꝰ aqua marina & mitius. De aceto. Cap. xliii.

Acetum refrigerat & adstringit. stomacho vtile. appetentiã excitat. erumpentē vnde cūq; sanguinem. potu in se siue sistit. prodest alui fluxionibus coctum cum cibis. cruentis vulneribꝰ inflammationes arcet: in succidis lanis aut spongia impositum. reprimat procidentia sedis vuluæq; item abscedentes gingiuas & sanguine manantes. ad nomas. & ignem sacrū. vlcera que serpunt. lepras. impetigines. pterygia. cum aliquo conuenienti efficax est. phagedænas vlcera. momasq; fotu continuo cohibet. podagricis calido fotu cum sulfure auxiliatur. sugillationes rapit. cum melle illitum. contra capitis ardōres cum rosaceo in succidis vel lerbis aut spongia imponitur. ad aquam intercutem. grauitatē aurium & sonitus sibilosq; feruentis vapor proficit. instillatum quoq; aurium vermes necat. panos coercet tepidi fotus. aut si imbuta aceto spongia adnoueatur: pruritus permulcet. contra venenatos morsus: qui refrigerando nocent: calidum commode fouetur. & frigidū iis que exurens virus ei aculantur. calidum potum atq; vomitionibus redditū aduersus omnia venena efficax est. p̄sertim contra meconiū & haustā cicutam. conglobatum in vetre sanguinē. lac coagulatum. fungos. ixiam. taxumq; cum sale. haustu voratas hirudines si sorbeatur euicit. tussim veterem mitigat.